УТВЕРЖДЕНО
Решением Общего собрания членов
Некоммерческого партнерства
Арбитражных управляющих  «ОРИОН»
(Протокол от 25.10.2013 г.)

Руководитель Аппарата
______________ / Бушин С.А.

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке представления отчетности и проверки отчетов арбитражных управляющих – членов Некоммерческого партнерства Арбитражных управляющих «ОРИОН»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке представления отчетности и проверки отчетов арбитражных управляющих – членов Некоммерческого партнерства Арбитражных управляющих «ОРИОН» (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Федеральным законом от 01.12.2007г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», Уставом Некоммерческого партнерства Арбитражных управляющих «ОРИОН» (далее – Партнерство).
1.2. Настоящее Положение устанавливает порядок предоставления отчетности и иной информации и документов (далее – отчетов) арбитражными управляющими Партнерству и порядок проверки отчетов арбитражных управляющих Партнерством.
1.3. Партнерство обязано осуществлять анализ деятельности своих членов на основании информации, представляемой в Партнерство в форме отчетов.
1.3. Сбор отчетов арбитражных управляющих – членов Партнерства осуществляется Контрольной комиссией Партнерства.

2. Порядок преставления отчетности и проверки отчетов

2.1. Отчеты арбитражными управляющими предоставляются в Партнерство по запросу Контрольной комиссии Партнерства в сроки, установленные в запросе.
2.2. Информация, содержащаяся в отчетности, подлежит анализу при проведении плановых проверок Контрольной комиссией Партнерства.
2.3. Член Партнерства, в случае самостоятельного выявления недостоверных сведений в представленном отчете, обязан незамедлительно устранить нарушение путем повторной сдачи отчета и представления объяснений.
2.4. Надлежащим представлением отчетов признается направление отчетов по электронному адресу Партнерства и посредством почтовой связи в сроки, установленные Контрольной комиссией Партнерства.
2.5. В случае систематического непредставления отчетов в отношении члена Партнерства применяются меры дисциплинарного воздействия.
2.6. Применение мер дисциплинарного воздействия не освобождает арбитражного управляющего от предоставления отчетов.

3. Заключительные положения

3.1. Партнерство обязано хранить отчеты арбитражных управляющих в течение 5 лет с даты их представления.
3.2. Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения Общим собранием членов Партнерства.
3.3. Дополнения и изменения в настоящее Положение утверждаются Общим собранием членов Партнерства.

2